[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  администрации муниципального района

«Читинский район»
«___» ___________2017 г.                                                                       №  _____
«Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального района «Читинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), Порядка предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального района «Читинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»
          На основании части 41 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановления Правительства Забайкальского края от 22.08.2017 года № 360 в целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства администрация муниципального района «Читинский район»
постановляет:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального района «Читинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства). (Приложение №1).
2. Утвердить Порядок предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального района «Читинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства). (Приложение №2).
3. Отделу муниципального имущества Управления экономики и имущества администрации муниципального района «Читинский район» (Д.И. Ханин) в срок до 01.11.2017 года внести изменения в Перечень муниципального имущества муниципального района «Читинский район», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру  поддержки малого и среднего предпринимательства.

И. о. руководителя администрации                                                С.В. Фесюк
[image: image1]